
 
 

ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10.04.2009 г.            с. Осиновка       № 28 

 

 

Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого по-

мещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийны и подле-

жащим сносу 

 

На основании Постановления Правительства РФ от 28.01.2006г №47 «Об утверждении 

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания и многоквартирного дома аварийны и подлежащим сносу или реконструк-

ции», в соответствии со ст.57 Жилищного кодекса РФ 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помеще-

ния непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийны и подлежащим сносу. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего специа-

листа Осиновского сельского поселения (Закирзанову). 

 

 

Глава Осиновского  

сельского поселения             Л.А.Жихарев 

 



Утверждено 

постановлением главы  

муниципального района  

от 10.04.2009 г. № 28 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для про-

живания и многоквартирного дома аварийны и подлежащим сносу 

 

I. Общие положения 

1. Настоящие Положение устанавливает требования к жилому помещению, порядок при-

знания жилого помещения непригодным для проживания 


